

TOMADA DE PREÇO Nº 006/2015

Aos **16/06/2015 às 08:00** na sala de licitações do DEMSUR situada na Av. Maestro Sanção, nº 236 –2º andar – Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram a Comissão Permanente de Licitação, para abertura da presente licitação na modalidade Tomada de Preço Nº 006/2015.

REQUISITANTES: Divisão de Águas e Esgotos.

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se a abertura da Tomada de Preço Nº 006/2015, objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração.

EMPRESAS CADASTRADAS E PRESENTES: Compareceram para participar do presente certame as empresas abaixo mencionadas, tudo de acordo com o Artigo 22, §2º ao §9º da Lei 8.666/93:

LICITANTE(S)	REPRESENTANTE(S)
13.682.720/0001-26 JE Construtora Ltda - ME	
14.015.461/0001-42 Scallberi Construções e Serviços Ltda - EPP	

HABILITAÇÃO: Foi aberto o envelope de Habilitação das empresas JE Construtora Ltda - ME e Scallberi Construções e Serviços Ltda - EPP, após análise da documentação fiscal a CPL considerou as mesmas de acordo com o Edital Convocatório, a CPL encaminhou a documentação técnica para análise do (a) Engenheiro (a) Gustavo Goretti, para análise documentação apresentada pelas empresas, o mesmo considerou a documentação técnica aprovada, assim sendo, a CPL considerou as empresas habilitadas nos termos do Edital.

RECURSO HABILITAÇÃO: Os representantes legais presentes manifestaram-se pela não interposição de recurso em relação ao julgamento da Habilitação.

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Procedeu-se a abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

JE Construtora Ltda - ME					
Item	Descrição	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	BDI DE 22,65%	un	1	18034,7100	18034,71
2	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL, SERVIÇOS PRELIMINARES	un	1	937,4100	937,41
3	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL. MOVIMENTO DE	m3	348,18	4,6600	1622,52

	TERRA - VALAS DA REDE PLUVIAL ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS EM SOLO SECO				
4	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL, MOVIMENTO DE TERRA - VALAS DA REDE PLUVIAL ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS A SEREM ESCORADAS EM SOLO SECO	m3	32,34	5,6500	182,72
5	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL, MOVIMENTO DE TERRA - VALAS DA REDE PLUVIAL ACERTO E VERIFICAÇÃO DO NIVELAMENTO DE FUNDO DA VALAS	m2	241	4,2800	1031,48
6	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL, MOVIMENTO DE TERRA - VALAS DA REDE PLUVIAL REATERRO DE VALAS SEM CONTROLE DE GC	m3	344,8	8,5200	2937,70
7	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL, MOVIMENTO DE TERRA - VALAS DA REDE PLUVIAL TRANSPORTE LOCAL CAMINHÃO BASCULANTE 6M ³ , RODOVIA PAVIMENTADA (DISTÂNCIA SUPERIOR A 4 KM)	m ³ xk	178,6	1,1000	196,46
8	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL, MOVIMENTO DE TERRA - VALAS DA REDE PLUVIAL CARGA E DESCARGA DE MATERIAL PARA BOTA FORA UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE	m3	35,72	1,1600	41,44
9	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL, EXECUÇÃO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR DE CONCRETO DN-600MM	m	77	37,4200	2881,34
10	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL, EXECUÇÃO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR	m	111	19,2400	2135,64

	DE CONCRETO DN-600MM, ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO DN-400MM				
11	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL BOCAS DE LOBO, POÇO DE VISTA E ALAS DE CONCRETO ARMADO	un	4	771,5900	3086,36
12	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL BOCAS DE LOBO, POÇO DE VISTA E ALAS DE CONCRETO ARMADO, POÇO DE VISITA PARA REDE DE DRENAGEM DN-600MM	un	6	1229,5600	7377,36
13	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL BOCAS DE LOBO, POÇO DE VISTA E ALAS DE CONCRETO ARMADO, BOCA DE LOBO PADRÃO DEMSUR	un	10	946,3600	9463,60
14	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL BOCAS DE LOBO, POÇO DE VISTA E ALAS DE CONCRETO ARMADO, ALA DE CONCRETO ARMADO PARA LANÇAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL EM REDE DE DRENAGEM DN-400MM	un	1	438,7200	438,72
15	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL BOCAS DE LOBO, POÇO DE VISTA E ALAS DE CONCRETO ARMADO, ALA DE CONCRETO ARMADO PARA LANÇAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL EM REDE DE DRENAGEM DN-600MM	un	1	1300,7500	1300,75
16	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL, SERVIÇOS COMPLEMENTARES, LIMPEZA FINAL DA OBRA	m2	470	1,8400	864,80
17	REDE DE ESGOTO SANITÁRIO, SERVIÇOS PRELIMINARES, MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO PARA OBRAS EXECUTADAS	un	1	252,6500	252,65
18	REDE DE ESGOTO SANITÁRIO, MOVIMENTO DE TERRA -	m3	88,4	4,5300	400,45

VALAS DA REDE DE ESGOTO					
19	REDE DE ESGOTO SANITÁRIO, MOVIMENTO DE TERRA - VALAS DA REDE DE ESGOTO, ACERTO E VERIFICAÇÃO DO NIVELAMENTO DE FUNDO DA VALAS	m2	88,4	4,2800	378,35
20	REDE DE ESGOTO SANITÁRIO, MOVIMENTO DE TERRA - VALAS DA REDE DE ESGOTO, REATERRO DE VALAS SEM CONTROLE DE GC	m3	84,49	8,4700	715,63
21	REDE DE ESGOTO SANITÁRIO, MOVIMENTO DE TERRA - VALAS DA REDE DE ESGOTO, TRANSPORTE LOCAL CAMINHÃO BASCULANTE 6M³	m³ xk	15,64	1,0500	16,42
22	REDE DE ESGOTO SANITÁRIO, MOVIMENTO DE TERRA - VALAS DA REDE DE ESGOTO, CARGA E DESCARGA DE MATERIAL PARA BOTA	m3	3,91	1,1600	4,54
23	REDE DE ESGOTO SANITÁRIO, ASSENTAMENTO DE TUBOS DE PVC PARA ESGOTO, ASSENTAMENTO DE TUBOS DE PVC	m	160	3,5100	561,60
24	REDE DE ESGOTO SANITÁRIO, ASSENTAMENTO DE TUBOS DE PVC PARA ESGOTO, ASSENTAMENTO DE TUBOS DE PVC COM JUNTA ELÁSTICA DN-100MM	m	61	3,0700	187,27
25	REDE DE ESGOTO SANITÁRIO, POÇO DE VISITA E CAIXA DE PASSAGEM, POÇO DE VISITA PARA REDE DE ESGOTO, EM ANEIS DE CONCRETO, DIÂMETRO = 800MM	un	10	606,6500	6066,50
26	REDE DE ESGOTO SANITÁRIO, EXECUÇÃO DE FOSSA-FILTRO	un	1	9434,5000	9434,50
27	REDE DE ESGOTO SANITÁRIO, EXECUÇÃO DE FOSSA-FILTRO, INSTALAÇÃO DE FOSSA SEPTICA PRÉ MONTADA EM	un	1	3677,1900	3677,19

BASE DE CONCRETO ARMADO					
28	REDE DE ESGOTO SANITÁRIO, EXECUÇÃO DE FOSSA-FILTRO, SUMIDOURO EM TUBO CORRUGADO RIGIDO PERFURADO DN-150MM, INSTALADO CONFORME DESENHO.	un	100	60,3000	6030,00
29	REDE DE ESGOTO SANITÁRIO, SERVIÇOS COMPLEMENTARES, LIMPEZA FINAL DA OBRA	m2	420	1,8500	777,00
30	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL, EXECUÇÃO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR DE CONCRETO DN-600MM, TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN-600 MM	m	77	92,2000	7099,40
31	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL, EXECUÇÃO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR DE CONCRETO DN-600MM, TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB400MM	m	111	55,9500	6210,45
32	REDE DE ESGOTO SANITÁRIO, ASSENTAMENTO DE TUBOS DE PVC PARA ESGOTO, FORNECIMENTO DE TUBOS PVC OCRE	m	160	18,6400	2982,40
33	REDE DE ESGOTO SANITÁRIO, ASSENTAMENTO DE TUBOS DE PVC PARA ESGOTO, FORNECIMENTO DE TUBOS PVC OCRE COM JUNTA ELÁSTICA	m	61	8,8900	542,29

Total **97.869,64**

Scallberi Construções e Serviços Ltda - EPP

Item	Descrição	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	BDI DE 22,65%	un	1	17932,6100	17932,61

2	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL, SERVIÇOS PRELIMINARES	un	1	937,4100	937,41
3	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL, MOVIMENTO DE TERRA - VALAS DA REDE PLUVIAL ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS EM SOLO SECO	m3	348,18	4,6600	1622,52
4	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL, MOVIMENTO DE TERRA - VALAS DA REDE PLUVIAL ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS A SEREM ESCORADAS EM SOLO SECO	m3	32,34	5,6500	182,72
5	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL, MOVIMENTO DE TERRA - VALAS DA REDE PLUVIAL ACERTO E VERIFICAÇÃO DO NIVELAMENTO DE FUNDO DA VALAS	m2	241	4,2800	1031,48
6	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL, MOVIMENTO DE TERRA - VALAS DA REDE PLUVIAL REATERRO DE VALAS SEM CONTROLE DE GC	m3	344,8	8,5200	2937,70
7	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL, MOVIMENTO DE TERRA - VALAS DA REDE PLUVIAL TRANSPORTE LOCAL CAMINHÃO BASCULANTE 6M ³ , RODOVIA PAVIMENTADA (DISTÂNCIA SUPERIOR A 4 KM)	m ³ xk	178,6	1,1000	196,46
8	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL, MOVIMENTO DE TERRA - VALAS DA REDE PLUVIAL CARGA E DESCARGA DE MATERIAL PARA BOTA FORA UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE	m3	35,72	1,1600	41,44
9	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL, EXECUÇÃO DE	m	77	37,4200	2881,34

	BUEIRO SIMPLES TUBULAR DE CONCRETO DN-600MM				
10	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL, EXECUÇÃO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR DE CONCRETO DN-600MM, ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO DN-400MM	m	111	19,2400	2135,64
11	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL BOCAS DE LOBO, POÇO DE VISTA E ALAS DE CONCRETO ARMADO	un	4	771,5900	3086,36
12	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL BOCAS DE LOBO, POÇO DE VISTA E ALAS DE CONCRETO ARMADO, POÇO DE VISITA PARA REDE DE DRENAGEM DN-600MM	un	6	1229,5600	7377,36
13	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL BOCAS DE LOBO, POÇO DE VISTA E ALAS DE CONCRETO ARMADO, BOCA DE LOBO PADRÃO DEMSUR	un	10	946,3600	9463,60
14	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL BOCAS DE LOBO, POÇO DE VISTA E ALAS DE CONCRETO ARMADO, ALA DE CONCRETO ARMADO PARA LANÇAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL EM REDE DE DRENAGEM DN-400MM	un	1	438,7200	438,72
15	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL BOCAS DE LOBO, POÇO DE VISTA E ALAS DE CONCRETO ARMADO, ALA DE CONCRETO ARMADO PARA LANÇAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL EM REDE DE DRENAGEM DN-600MM	un	1	1300,7500	1300,75
16	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL, SERVIÇOS COMPLEMENTARES, LIMPEZA FINAL DA OBRA	m2	470	1,8400	864,80
17	REDE DE ESGOTO SANITÁRIO, SERVIÇOS PRELIMINARES,	un	1	252,6500	252,65

	MOBILIZAÇÃO DESMOBILIZAÇÃO OBRAS EXECUTADAS	E PARA				
18	REDE DE ESGOTO SANITÁRIO, MOVIMENTO DE TERRA - VALAS DA REDE DE ESGOTO	m3	88,4	4,5300	400,45	
19	REDE DE ESGOTO SANITÁRIO, MOVIMENTO DE TERRA - VALAS DA REDE DE ESGOTO, ACERTO E VERIFICAÇÃO DO NIVELAMENTO DE FUNDO DA VALAS	m2	88,4	4,2800	378,35	
20	REDE DE ESGOTO SANITÁRIO, MOVIMENTO DE TERRA - VALAS DA REDE DE ESGOTO, REATERRO DE VALAS SEM CONTROLE DE GC	m3	84,49	8,4700	715,63	
21	REDE DE ESGOTO SANITÁRIO, MOVIMENTO DE TERRA - VALAS DA REDE DE ESGOTO, TRANSPORTE LOCAL CAMINHÃO BASCULANTE 6M³	m³ xk	15,64	1,0500	16,42	
22	REDE DE ESGOTO SANITÁRIO, MOVIMENTO DE TERRA - VALAS DA REDE DE ESGOTO, CARGA E DESCARGA DE MATERIAL PARA BOTA	m3	3,91	1,1600	4,54	
23	REDE DE ESGOTO SANITÁRIO, ASSENTAMENTO DE TUBOS DE PVC PARA ESGOTO, ASSENTAMENTO DE TUBOS DE PVC	m	160	3,5100	561,60	
24	REDE DE ESGOTO SANITÁRIO, ASSENTAMENTO DE TUBOS DE PVC PARA ESGOTO, ASSENTAMENTO DE TUBOS DE PVC COM JUNTA ELÁSTICA DN-100MM	m	61	3,0700	187,27	
25	REDE DE ESGOTO SANITÁRIO, POÇO DE VISITA E CAIXA DE PASSAGEM, POÇO DE VISITA PARA REDE DE ESGOTO, EM ANEIS DE CONCRETO, DIÂMETRO = 800MM	un	10	606,6500	6066,50	
26	REDE DE ESGOTO SANITÁRIO,	un	1	9434,5000	9434,50	

EXECUÇÃO DE FOSSA-FILTRO					
27	REDE DE ESGOTO SANITÁRIO, EXECUÇÃO DE FOSSA-FILTRO, INSTALAÇÃO DE FOSSA SEPTICA PRÉ MONTADA EM BASE DE CONCRETO ARMADO	un	1	3677,1900	3677,19
28	REDE DE ESGOTO SANITÁRIO, EXECUÇÃO DE FOSSA-FILTRO, SUMIDOURO EM TUBO CORRUGADO RIGIDO PERFURADO DN-150MM, INSTALADO CONFORME DESENHO.	un	100	60,3000	6030,00
29	REDE DE ESGOTO SANITÁRIO, SERVIÇOS COMPLEMENTARES, LIMPEZA FINAL DA OBRA	m2	420	1,8500	777,00
30	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL, EXECUÇÃO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR DE CONCRETO DN-600MM, TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN-600 MM	m	77	92,2000	7099,40
31	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL, EXECUÇÃO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR DE CONCRETO DN-600MM, TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB400MM	m	111	55,9500	6210,45
32	REDE DE ESGOTO SANITÁRIO, ASSENTAMENTO DE TUBOS DE PVC PARA ESGOTO, FORNECIMENTO DE TUBOS PVC OCRE	m	160	18,6400	2982,40

33	REDE DE ESGOTO SANITÁRIO, ASSENTAMENTO DE TUBOS DE PVC PARA ESGOTO, FORNECIMENTO DE TUBOS PVC OCRE COM JUNTA ELÁSTICA	m	61	8,8900	542,29
----	--	---	----	--------	--------

Total **97.767,54**

EMPRESA CLASSIFICADA

Scallberi Construções e Serviços Ltda - EPP
CNPJ/CPF: 14.015.461/0001-42
ENDEREÇO: JOÃO DORNELAS, 419 - DORNELAS - MURIAE - MG - 36880-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	5572	BDI DE 22,65%		un	1	17932,6100	17932,61
2	6015	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL BOCAS DE LOBO, POÇO DE VISTA E ALAS DE CONCRETO ARMADO		un	4	771,5900	3086,36
3	6019	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL BOCAS DE LOBO, POÇO DE VISTA E ALAS DE CONCRETO ARMADO, ALA DE CONCRETO ARMADO PARA LANÇAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL EM REDE DE DRENAGEM DN-600MM		un	1	1300,7500	1300,75
4	6018	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL BOCAS DE LOBO, POÇO DE VISTA E ALAS DE CONCRETO ARMADO, ALA DE CONCRETO ARMADO PARA LANÇAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL EM REDE DE DRENAGEM DN-400MM		un	1	438,7200	438,72
5	6017	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL BOCAS DE LOBO, POÇO DE VISTA E ALAS DE CONCRETO ARMADO, BOCA		un	10	946,3600	9463,60

DE LOBO PADRÃO DEMSUR

6	6016	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL BOCAS DE LOBO, POÇO DE VISTA E ALAS DE CONCRETO ARMADO, POÇO DE VISITA PARA REDE DE DRENAGEM DN-600MM	un	6	1229,5600	7377,36
7	6013	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL, EXECUÇÃO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR DE CONCRETO DN-600MM	m	77	37,4200	2881,34
8	6014	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL, EXECUÇÃO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR DE CONCRETO DN-600MM, ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO DN-400MM	m	111	19,2400	2135,64
9	6177	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL, EXECUÇÃO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR DE CONCRETO DN-600MM, TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN-600 MM	m	77	92,2000	7099,40
10	6178	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL, EXECUÇÃO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR DE CONCRETO DN-600MM, TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB400MM	m	111	55,9500	6210,45
11	6012	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL, MOVIMENTO DE TERRA - VALAS DA REDE PLUVIAL CARGA E DESCARGA DE MATERIAL PARA BOTA FORA UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE	m3	35,72	1,1600	41,44
12	6008	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL, MOVIMENTO DE TERRA - VALAS DA REDE PLUVIAL ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS A SEREM ESCORADAS EM SOLO SECO	m3	32,34	5,6500	182,72

13	6010	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL, MOVIMENTO DE TERRA - VALAS DA REDE PLUVIAL REATERRO DE VALAS SEM CONTROLE DE GC	m3	344,8	8,5200	2937,70
14	6011	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL, MOVIMENTO DE TERRA - VALAS DA REDE PLUVIAL TRANSPORTE LOCAL CAMINHÃO BASCULANTE 6M³, RODOVIA PAVIMENTADA (DISTÂNCIA SUPERIOR A 4 KM)	m³xk	178,6	1,1000	196,46
15	6009	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL, MOVIMENTO DE TERRA - VALAS DA REDE PLUVIAL ACERTO E VERIFICAÇÃO DO NIVELAMENTO DE FUNDO DA VALAS	m2	241	4,2800	1031,48
16	6007	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL, MOVIMENTO DE TERRA - VALAS DA REDE PLUVIAL ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS EM SOLO SECO	m3	348,18	4,6600	1622,52
17	6020	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL, SERVIÇOS COMPLEMENTARES, LIMPEZA FINAL DA OBRA	m2	470	1,8400	864,80
18	6006	REDE DE DRENAGEM PLUVIAL, SERVIÇOS PRELIMINARES	un	1	937,4100	937,41
19	6028	REDE DE ESGOTO SANITÁRIO, ASSENTAMENTO DE TUBOS DE PVC PARA ESGOTO, ASSENTAMENTO DE TUBOS DE PVC COM JUNTA ELÁSTICA DN-100MM	m	61	3,0700	187,27
20	6027	REDE DE ESGOTO SANITÁRIO, ASSENTAMENTO DE TUBOS DE PVC PARA ESGOTO, ASSENTAMENTO DE TUBOS DE PVC	m	160	3,5100	561,60
21	6179	REDE DE ESGOTO SANITÁRIO,	m	160	18,6400	2982,40

		ASSENTAMENTO DE TUBOS DE PVC PARA ESGOTO, FORNECIMENTO DE TUBOS PVC OCRE				
22	6180	REDE DE ESGOTO SANITÁRIO, ASSENTAMENTO DE TUBOS DE PVC PARA ESGOTO, FORNECIMENTO DE TUBOS PVC OCRE COM JUNTA ELÁSTICA	m	61	8,8900	542,29
23	6030	REDE DE ESGOTO SANITÁRIO, EXECUÇÃO DE FOSSA-FILTRO	un	1	9434,5000	9434,50
24	6031	REDE DE ESGOTO SANITÁRIO, EXECUÇÃO DE FOSSA- FILTRO, INSTALAÇÃO DE FOSSA SEPTICA PRÉ MONTADA EM BASE DE CONCRETO ARMADO	un	1	3677,1900	3677,19
25	6032	REDE DE ESGOTO SANITÁRIO, EXECUÇÃO DE FOSSA- FILTRO, SUMIDOURO EM TUBO CORRUGADO RIGIDO PERFURADO DN-150MM, INSTALADO CONFORME DESENHO.	un	100	60,3000	6030,00
26	6022	REDE DE ESGOTO SANITÁRIO, MOVIMENTO DE TERRA - VALAS DA REDE DE ESGOTO	m3	88,4	4,5300	400,45
27	6024	REDE DE ESGOTO SANITÁRIO, MOVIMENTO DE TERRA - VALAS DA REDE DE ESGOTO, REATERRO DE VALAS SEM CONTROLE DE GC	m3	84,49	8,4700	715,63
28	6025	REDE DE ESGOTO SANITÁRIO, MOVIMENTO DE TERRA - VALAS DA REDE DE ESGOTO, TRANSPORTE LOCAL CAMINHÃO BASCULANTE 6M³	m³xk	15,64	1,0500	16,42
29	6023	REDE DE ESGOTO SANITÁRIO, MOVIMENTO DE TERRA - VALAS DA REDE DE ESGOTO, ACERTO E VERIFICAÇÃO DO NIVELAMENTO DE FUNDO DA VALAS	m2	88,4	4,2800	378,35
30	6026	REDE DE ESGOTO SANITÁRIO,	m3	3,91	1,1600	4,54

**MOVIMENTO DE TERRA -
VALAS DA REDE DE ESGOTO,
CARGA E DESCARGA DE
MATERIAL PARA BOTA**

31	6029	REDE DE ESGOTO SANITÁRIO, POÇO DE VISITA E CAIXA DE PASSAGEM, POÇO DE VISITA PARA REDE DE ESGOTO, EM ANEIS DE CONCRETO, DIÂMETRO = 800MM	un	10	606,6500	6066,50
32	6033	REDE DE ESGOTO SANITÁRIO, SERVIÇOS COMPLEMENTARES, LIMPEZA FINAL DA OBRA	m2	420	1,8500	777,00
33	6021	REDE DE ESGOTO SANITÁRIO, SERVIÇOS PRELIMINARES, MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO PARA OBRAS EXECUTADAS	un	1	252,6500	252,65

Sub Total**97.767,55**

Total Geral	97.767,55
--------------------	------------------

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA: Após a abertura do envelope de proposta, a comissão considerou classificada a proposta da empresa Scallberi Construções e Serviços Ltda - EPP inscrita no CNPJ nº 14.015.461/0001-42, no valor de R\$ 97.767,55 (noventa e sete mil setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos).

REURSO PROPOSTA: Os representantes legais presentes manifestaram-se pela não interposição de recurso em relação ao julgamento das Propostas.

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pela Comissão Permanente de Licitação, pelas testemunhas presentes e pelo representante da empresa presente no ato.

Renato Bernardes da Silva
Presidente da CPL

Mayrla Paula de Oliveira Brito
Membro

Marcos Barcaro Pinto
Membro